Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente, a execução da emenda nº 

90 apresentada pelo requerente ao orçamento estadual do ano de 2021, no sentido de 

transferir para o município de Lagoa Seca, mediante convênio, a importância de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) destinada a pavimentação a paralelepípedos 

da rua principal do distrito de Chã do Marinho, naquele município, conforme emenda 

em cópia anexa.  

 APROVADO 

 15.369/2021 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Formulando Votos de 

Aplauso ao Dia Internacional da Enfermagem, celebrado anualmente em 12 de maio,